
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 020/2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e JM COMÉRCIO DE MADEIRAS – 

ERVÁLIA LTDA  
Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preço, destinado a futuras e eventuais 

aquisições de materiais de construção em geral, equipamentos, madeiras dentre outros itens 

correlatos,descritos e especificados no anexoI. 
Valor Total: R$ 178.700,00. (cento e setenta e oito mil setecentos reais). 

Vigência: 12 de Maio de 2020 a 12 de Maio de 2021. 

Assinatura: 12 de Maio de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e COMERCIAL B & F LTDA. 

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preço, destinado a futuras e eventuais aquisições 

de materiais de construção em geral, equipamentos, madeiras dentre outros itens correlatos, 

descritos e especificados no anexo I. 
Valor Total: R$ 511.619,00. (quinhentos e onze mil seiscentos e dezenove reais). 

Vigência: 12 de Maio de 2020 a 12 de Maio de 2021. 

Assinatura: 12 de Maio de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e MARCOS ALEXANDRE BELO 

13345149680 

Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preço, destinado a futuras e eventuais 

aquisições de materiais de construção em geral, equipamentos, madeiras dentre outros itens 

correlatos, descritos e especificados no anexo I. 
Valor Total: R$ 126.000,00. (cento e vinte seis mil reais). 

Vigência: 12 de Maio de 2020 a 12 de Maio de 2021. 

Assinatura: 12 de Maio de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e MAGALHAES INDÚSTRIA E 

COMERCIO EIRELI 
Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preço, destinado a futuras e eventuais 

aquisições de materiais de construção em geral, equipamentos, madeiras dentre outros itens 

correlatos, descritos e especificados no anexo I. 
Valor Total: R$ 86.277,90. (oitenta e seis mil duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos). 

Vigência: 12 de Maio de 2020 a 12 de Maio de 2021. 

Assinatura: 12 de Maio de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

Partes: Município de Rosário da Limeira/MG e CASA RIBEIRO & RIBEIRO 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME 

 Objeto: O objeto da presente licitação é Registro de Preço, destinado a futuras e eventuais 

aquisições de materiais de construção em geral, equipamentos, madeiras dentre outros itens 

correlatos, descritos e especificados no anexo I. 
Valor Total: R$ 459.210,80. (quatrocentos e cinquenta e nove mil duzentos e dez reais e oitenta centavos). 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

Vigência: 12 de Maio de 2020 a 12 de Maio de 2021. 

Assinatura: 12 de Maio de 2020. 

José Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal. 

 

 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio da 
Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, ao presente EXTRATO. 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 13 de maio de 2020. 

 

 

 

 

Vicente Clésio da Silva 

Pregoeiro 

 


